

Otwarcie Międzynarodowych Targów Poznańskich z udziałem Edwarda Gierka i Piotra Jaroszewicza

Wczoraj o godzinie 10 otwarte zostały w stolicy Wielkopolski jubileuszowe 50 Międzynarodowe Targi Poznańskie. Na otwarcie targów przybyli przedstawiciele najwyższych władz z I sekretarzem KC PZPR EDWARDEM GIERKIEM i prezesem Rady Ministrów PIOTREM JAROSZEWICZEM.

rakter uniwersalny, zgodnie jednak z wieloletnią tradycją w ekspozycji dominują dobra inwestycyjne, maszynny i urządzeniowy, wyroby przemysłu ciężkiego, chemicznego, elektrotechnicznego, sprzęt budowlany i transportowy.

DO KONTAKTU NA STR. 2

XIV Festiwal Piosenki Radzieckiej Galowy koncert laureatów

Wielkie dorobcze światło radzieckiej piosenki dobiegło końca. Galowy koncert laureatów był 3. im. Instytutu Impresji XIV Festiwalu Piosenki Radzieckiej w Zielonej Górze.

Publiczność gorącoymi dźwiękami przywitała zwycięzców konkursu. Wśród laureatów znalazło się wielu artystów, którzy dzięki tej imprezie mogli się przedstawić publiczności, przypominając utworów, których interpretacja przyczyniła się do uznanie jurorów.

Na koncert przybyli zastępcy członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - Jerzy Łukasiewicz, kierownik Wydziału Kultury KC PZPR - Bogdan Gawronski i władze gospodarcze województwa zielonogórskiego: I sekretarz KW PZPR - Mieczysław Hebda.

Obecni byli członkowie delegacji Centralnego Zarządu Teatralnego. Przyjechał także delegacja z Zielonej Góry, przewodniczącym prof. Ignacem Belta. A także delegacja z Zielonej Góry.

DO KONTAKTU NA STR. 2

Szef państwa Nigerii zakończył wizytę w Polsce

Podpisanie wspólnej deklaracji. 9 km. dobiegła końca 3-dniowa wizyta oficjalna jako zaproszenia przewodniczącego Rady Państwa HENRYKA JABONSKIEGO złożył w Polsce szef federalnego rządu wojskowego, naczelny dowódca sił zbrojnych Federalnej Republiki Nigerii, generał OLUSEGUN OBASANJO.

Podpisana została wspólna deklaracja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Federalnej Republiki Nigerii. W piątek w godzinach popołudniowych w Białymostku odbyło się spotkanie przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabonkiego i szefa rządu Nigerii Oluseguna Obasanjo.

Następnie w obecności osobistej polskich i nigeryjskich odbyła się uroczystość podpisania dokumentów. Henryk Jabonki i Olusegun Obasanjo.

DO KONTAKTU NA STR. 2

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZcie SIĘ!

Słowo Studiu

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE-RĄDOM, PONIEDZIAŁEK, 12 CZERWCA 1978 R. NR 132 (6822) ROK XXIX CENA 1 ZŁ

- ◆ Nagrody i wyróżnienia dla najlepszych
◆ Listy pochwalne dla rodziców
◆ Podziękowania dla nauczycieli

Uroczyste pożegnanie szkoły

9 km. zakończył naukę uczniów szkół podstawowych. Rozpoczęły się dla nich wakacje, które trwać będą do 19 sierpnia włącznie.

Ostatni dzień w szkole był szczególnie radosny. Wypełnili go uroczyste apele, koncerty uczniowskie, popis sportowy itp. Najważniejszym momentem, dostarczającym najwięcej emocji było rozdanie świadectw szkolnych promujących do klasy następnej. Najlepszym otrzymano w nagrodę za całoroczną dobrą pracę dyplomy i wyróżnienia, nagrody w postaci cennych książek.

Serduszkami dziękowali uczniowie swym nauczycielom i wychowawcom. Nie zabrakło w tym dniu również rodziców, którzy przybyli na uroczystość zakończenia roku szkolnego, dotychczas słowa podziękowania dla nauczycieli za ich pracę i trud kształcenia i wychowania dzieci.

DO KONTAKTU NA STR. 2

M. Farhad na wolności

DELHI. PAP. Wolności został uwolniony sekretarz generalny KC Komunistycznej Partii Bangladeszu, M. Farhad. Znanym działaczem politycznym, aktywnym uczestnikiem walki o niepodległość Bangladeszu, M. Farhad został aresztowany w październiku 1977 r. przez wydział odroczenia przestępstw w więzieniu bez postępowania dowodowego i procesu sądowego. Koła postępowe Bangladeszu i innych krajów prowadziły energiczną kampanię na rzecz uwolnienia Farhada.

Następnie w obecności osobistej polskich i nigeryjskich odbyła się uroczystość podpisania dokumentów. Henryk Jabonki i Olusegun Obasanjo.

DO KONTAKTU NA STR. 2

Tajemnicza podróż ministra obrony Izraela

PARYŻ. PAP. Jak informuje francuski dziennik "Le Matin" powołując się na źródła dyplomatyczne w Paryżu, minister obrony Izraela, Ezer Weizman, który przed 3 dniami udał się z Londynu w "nieznanym kierunku", spotkał się na południu Hiszpanii z następcą tronu saudyjskiego, księciem Fahdem. Według "Le Matin" w spotkaniu tym wzięli także udział przedstawiciele doradcy prezydenta USA do spraw bezpieczeństwa narodowego, Zbigniewa Brzezńskiego.

Gazeta francuska pisze, że książkę Fahd jest zwolennikiem rozmów z Izraelem. Ścisłe związane z inicjatywą prezydenta Egiptu, Anwaru Sadata. Niedawno przeprowadził on także rozmowy w Genewie z ministrem spraw zagranicznych Izraela, Mosze Dejaznem.

Mobutu werbuje najemników

LONDYN. PAP. Londyński "Observer" podał w niedzielę, że na polecenie prezydenta Zairu, Mobutu zostało zwerbowanych w ciągu ostatnich tygodni 2 tys. najemników. Rekrutacja ich odbyła się w Włoszech, Francji, Szwajcarii i Belgii.

Według gazety londyńskiej, werbunkiem kieruje pułkownik Mike Hoare, który na stałe mieszka w RPA, spotkał się w ubiegłym tygodniu z grupą zwerbowanych najemników. "Observer" pisze, że decyzja o zaangażowaniu "białych najemników" została powzięta przez prezydenta Mobutu z jednej strony dla kontrolowania sytuacji wewnętrznej w swym kraju, a z drugiej dla utworzenia sił interwencyjnych przeciwko Angolii. W ostatnich tygodniach znalazł się ponad 500 obywateli RPA.



W szkole dobrze ale, na wakacjach jeszcze lepiej. Fot. A. Poczalski

Dni Kolbergowskie

Tradycja i folklor

Od kilkunastu lat wiele miast województwa radomskiego organizuje "dni regionalne" związane z tradycją danej miejscowości, prezentując odmienne kulturowe regiony. To Grójcu, Szydłowcu i Iłży, z kolei Przystępu - miejsce urodzin pierwszego polskiego emigranta, Oskara Kolberga - rodzina szoskiego grono twórców naukowych i miłośników folkloru. Przez trzy dni trwały Dni Kolbergowskie, organizowane przez Przystępski Towarzystwo Kulturowe, mieścił się "Wieża" w Radomiu, w tym roku po raz pierwszy impreza miała charakter imprezy wojewódzkiej. Głównym jej programem był i Wojewódzki Przegląd Folkloru "Przytucho-70", zorganizowany barwnym korowodem zespołów i kapel ludowych. Liczne zgromadzenia publiczności odświadczyły, że w całym kraju kapela Józefa Zarasza z Nieznanstowic, Stanisława Kosińskiego z Żółtowa, Kobielińskiego z Łodzi, zespoły z Drzewicy, Ciepłowa, Ręcinowa, Zwolenia.

Pleśń zagraża "Ostatniej wieczerzy"

RZYM. PAP. Słynny fresk Leonarda da Vinci "Ostatnia wieczerza" malowany w latach 1485-1498, na ścianie dawnego refektarza medyolańskiego kościoła pod wezwaniem Matki Boskiej Miłosiernej, jest pożerany przez pleśń i może całkowicie zniszczyć, jeśli nie podejmie się natychmiastowej akcji ratunkowej. Historyk sztuki, profesor Carlo Bertelli oświadczył, że pleśń, która pokrywa obecnie cały fresk, została spowodowana oparaniem siarki w zanieczyszczonej atmosferze Mediolanu.

Do "Ostatniej wieczerzy" przyciągnęli co roku setki tysięcy turystów. Jeśli nie podejmie się natychmiastowej akcji ratunkowej, fresk może być całkowicie zniszczony. W Mediolanie systemu o czyszczącego powietrze, jednego z największych arcydzieł świata ulegnie zagładzie.

Chiny nasilają antywietnamską kampanię

PEKIN. PAP. Jak już informowaliśmy, Chiny odrzuciły propozycje strony wietnamskiej odbycia spotkania w celu rozstrzygnięcia różnic stanowisk w sprawie sytuacji osób pochodzących z terenów zamieszkanych na terytorium SRW. Jednocześnie po raz pierwszy ujawniły oficjalnie, że w związku z tym "członkowie" wstrzymali pomoc gospodarczą dla tego kraju. W oświadczeniu chińskiego MSZ z 9 brni, a opublikowanym w sobotę nad ranem, powtarza się szarży, jakoby władze wietnamskie przesyłały do Chińczyków i skłaniały ich do powrotu do Chin. Jak wiadomo, strona wietnamska odmówiła udziału w konferencji, która miała być czynnikiem sprzecznym z polityką tego krajuju zapewniającą równe traktowanie wszystkich mieszkańców Wietnamu. Jednak prowadzona przez chińskie środki przekazu kampania propagandowa w tej sprawie stale się nasila.

Wstrząsająca tragedia w Szwecji

SZTOKHOLM. PAP. Wstrząsająca tragedia rozegrała się w Borås, w zachodniej Szwecji. W wyniku pożaru hotelu szesnasto osób zginęło, a ponad 200 zostało rannych. Wśród ofiar znalazł się także 12-letni chłopiec, który został spalony żywcem. Wśród ofiar znalazł się także 12-letni chłopiec, który został spalony żywcem. Wśród ofiar znalazł się także 12-letni chłopiec, który został spalony żywcem.

Jego pasją - racjonalizacja

Aleksander Piwowarczyk jest pasją racjonalizacji. Wierzy, że racjonalizacja jest kluczem do sukcesu. Wierzy, że racjonalizacja jest kluczem do sukcesu. Wierzy, że racjonalizacja jest kluczem do sukcesu.

LOS 78

Nie tylko 7 samochodów "fiat 126p" można wygrać kupując los LOTERII "SŁOWA LUDU". Wśród nagród są także: magnetofony, lodówki, zabawki, fany za 7 mln zł. LOSY PO 10 ZŁ DO NABYCIA W KIOSKACH "RUCHU"

DO KONTAKTU NA STR. 2

Kronika dnia

25 lat przemysłowej służby zdrowia

23 października 25-letni przemysłowca i polityk, członek Zarządu Domu Kultury Huty nr. M. Nowotki w Ostrowcu odbył się 25-tych lat przemysłowej służby zdrowia. W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo. W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

Rodzina - najważniejsza

Zadania współczesnej rodziny i jej przygotowanie do funkcji wychowawczych był przedmiotem konferencji popularyzatorskiej, zorganizowanej przez ZW TKKS i ZW ZMP w Radomiu.

Na temat socjalistycznej koncepcji rodziny w świetle polityki społecznej państwa mówił doc. dr inż. Stanisław Koba z Zakładu Nauk o Rodzinie. W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

Poezja i muzyka w Czarnolesie

Czarnoles - wieś związana z życiem Janka Kochanowskiego. W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

Wstrząsająca tragedia w Szwecji

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

Targarele targowców Poznańskich

DOKONCZENIE ZE STR. 1

Do największych wystawców wśród krajów socjalistycznych należą Związek Radziecki, Czechosłowacja i NRD, a spośród krajów zachodnich - Francja, RFN, W. Brytania, Włochy i USA. Czechosłowacja, Francja i Szwecja uczestniczą w targach od początku od czterdzi lat. Największą międzynarodową charakterystykę mają one.

Wszystkie wystawy tak dobrały swoje eksponaty, aby stanowiły einen przegląd największych osiągnięć technicznych poszczególnych branż przemysłowych. W ekspozycji polskiej, jak i innych krajów socjalistycznych, odzwierciedlone zostały najważniejsze osiągnięcia w realizacji programu integracji gospodarczej. Znaczną część eksponatów - to również najnowsze przykłady wszelkiej odmiany produkcji z krajów RWPG.

Polska ekspozycja zawiera wiele nowości konstrukcyjnych i technicznych wprawioną do produkcji techniki minionego roku. Szczególnie bogaty zestaw udoskonalonych rozwiązań prezentują przemysły elektromaszynowy i ciekły.

Organizacja Międzynarodowych Targów w Poznaniu dokonał minister handlu zagranicznego i gospodarki morskiej Jerzy Olaszewski. Powoli stał się przedstawiciel najwyższych władz partyjnych i państwowych a także gości zagranicznych reprezentujących rządy

organizacje gospodarcze i polityczne.

W całej swej historii Międzynarodowe Targi Poznańskie dobrze służyły rozwojowi wymiany i współpracy międzykrajowej. Na targach uczestniczą i eksponują wszyscy kraje socjalistyczne. W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

Na półmetku

Zarówno kielecki „Instal” jak i „Elektromontaż” dobrze startowały do tegorocznych zadań. „Instal” za pięć miesięcy br. wykonał w produkcji podstawowej 39 proc. planu, natomiast „Elektromontaż” również poradzili sobie z produkcją montażową co jest dużym postępowaniem.

Instalatorzy skoncentrowali swój potencjał na budowlach Zakładów Miesnych w Starachowicach, Zakładów Metalurgicznych i Kujawskich, Kieleckiej „Iskrze”, Hucie im. M. Nowotki w Ostrowcu i Zakładach Żywnościowych w Kielcach.

Specjaliści z „Elektromontażu”, jak informuje dyrektor ekonomiczny przedsiębiorstwa mgr S. Krąkol, oprócz bieżącej produkcji wykonują instalacje elektryczne w FSO na Żeraniu, gminach leżących w dorzeczu Zaczynki i lotnisku pasażerskim w Warszawie. O pierwszym etapie modernizacji Okęcia informowaliśmy w roku ubiegłym.

XV Festiwal Piosenki Radzieckiej

DOKONCZENIE ZE STR. 1

KC Lenińskiego Komitetu w Kierownikami Wydziału Kultury KC - Waleriem Suchobrodzi.

Festiwal, który co roku znajduje się w centrum zainteresowania miłośników piosenki radzieckiej, w naszym kraju, również i w tym roku był wyjątkowo atrakcyjnym. W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

DOKONCZENIE ZE STR. 1

mi narodowymi Nigerii i Polski odbyła się uroczystość pogozegania szefa państwa Nigerii i towarzyszących mu osobistości.

Nastąpił dworca lotniskowego i minister spraw zagranicznych Emil Wojtaszek, gospodarze stolicy - Alojzy Karakosza i Jerzy Majewski.

Obecni byli: ambasador Polski w Federacji Republiki Nigerii w Polsce Patrick K. N'bral.

Szef państwa Nigerii zakończy wizytę w Polsce

DOKONCZENIE ZE STR. 1

ryk Jabłoński i Olusegun Obasanjo: złożył podpisy pod „Wspólną deklaracją polskiej Federacji Republiki Nigerii”.

Podpisano również inne dokumenty. Wiceminister Francuskiej Republiki i ambasador w Warszawie M. Nowotki w Ostrowcu i Zakładach Żywnościowych w Kielcach.

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

W wolne dni

DOKONCZENIE ZE STR. 1

Pracy. Wędrowali oni trasami „Walk partyzanckich”, „Stefana Żeremskiego” i „Czarownic”.

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

Na półmetku

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

Święto „Trybuny Robotniczej”

DOKONCZENIE ZE STR. 1

Największy w kraju terenuo dziennik partyjny, ukazujący się na Śląsku „Trybuna Robotnicza” w dniach 8-11 czerwca br. był w czwartym rocznicę swoich dorocznych święto. Było to zarazem święto kilkudziesięciu tysięcy robotników PZPR, klasy robotniczej, wszystkich ludzi pracy woiewolności.

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

Uroczyste pożegnanie szkoły

DOKONCZENIE ZE STR. 1

Ponad 228 tys. uczniów w woj. kieleckim i radomskim zakończyło naukę w szkołach podstawowych.

Zakoń Państwowo nr II w Radomiu. Pożegnanie roku szkolnego rozpoczyna się w sali gimnastycznej z udziałem ceremonialnym, wprowadzeniem sztandaru i odpiewaniem hymnu. Następnie młodzież przekazuje dyplom i gratulacje dyrektorowi, nauczycielom i gronie pedagogicznemu. Meldunek o zakończeniu całonocnej pracy? Najlepsi uczniowie oświaty i nauczyciele - jak dyrektorzy, Marił Barabasz. Sąd wśród nich ośmioletki: Elżbieta Bublikiewicz, Anna-Silwina, Beata Gorzecka i Danuta Kapeczak, które otrzymały dyplomy w 100%.

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

Demarche MSZ ZSW w Departamencie Stanu USA

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

Wstrząsająca tragedia w Szwecji

DOKONCZENIE ZE STR. 1

W tym celu odbył się w Ostrowcu w sali gimnastycznej, zorganizowano wspaniałą imprezę, która przetrwała na długo.

Wstrząsająca tragedia w Szwecji

Signal dnia

Zachować ostrożność

Od kilku dni trwa słoneczna, piękna pogoda. Cieszą się nie tylko urzędnicy, ale i mieszkańcy...

- W Brzeźnie ogień zniszczył budynek inwentarza...
W Dobriczku i Marianowie spłonęły stodoły...
W czasie pożaru w Kielcach...
Postraszili 2 ha lasu w Soltkowie...
Siarczyści byli - ponadto w Małeszkowie...

Największy wybuch we wsi Piaszek, gm. Stąporków...
Głównym przyczyną pożaru jest brak konserwacji urządzeń kominiarskich...
Straż pożarna apeluje - bądźmy ostrożni...

Przedrużni się stanowiącysy

Zarówno w woj. kieleckim jak i radomskim sianokosy przekraczają już półmetek...
Wielki, Miechów, Wislica, Busko, Stąporków, Włoszczowa...

Wysokie zaangażowanie społeczne mieszkańców Kielecczyny

W piątek 8.06.82 odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Zarządzania Spółdzielczością w Kieleckiej Kielecczynie...
Plan przewiduje m.in. ułożenie 124 km nowych dróg...

CO, GDZIE, KIEDY? CO, GDZIE, KIEDY?

Dość podzielicie...
KIELECKI...
KIELECKI...
KIELECKI...
KIELECKI...

Jego pasja - racjonalizacja

DOKONCZENIE ZE STR. 1
Kładowi Metalowych zgłosił 120 projektów...

Okazja nie tylko dla przemysłu

przede wszystkim na rzecz...
Ważno podkreślić, że 'Bomis' wystąpił na sprzedaż...

Przyjeżdża na rok bieżący program czynów społecznych jest nie mniej ambitny...
Przedstawia plan przewiduje m.in. ułożenie 124 km nowych dróg...

PROGRAM I
PROGRAM II
PROGRAM III
PROGRAM IV

Komunikat MO

W dniu 15. V. 1978 r. wydział z domu i dotychczas nie powołała Kwiecień Grażyna...

Muzyka

Kto chce zostać zawodowym muzykiem...

cznych. Szczególną sympatię cieszyła przybytek publiczności...

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I
PROGRAM II
PROGRAM III
PROGRAM IV

Sytuacja dziecka na świecie

Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jablonski przyjął 6 ton w Belwederze...

Radomski test „flata 126p”

Kiedy z 280 „maluchów”, stanowiących „stanie do wydziałania”...

Nietypowe dzieciństwo

Muzycznym, rozmyślałem nad dzieciństwem tych najlepszych...

„Testowe” korzyści

Dotychczas mamy mnóstwo potocznych opinii na ten temat...

Upały - przyczyną masowego śniecia ryb

Fala upałów stała się przyczyną śniecia ryb w rezerwie Biadym. Fermentacja bowiem...

Jaki naprawde jest „maluch”?

Ważnym jest, aby w tym czasie, jakim w danym dniu była pogoda i wiele jeszcze innych rzeczy...

„Testowe” korzyści

Dotychczas mamy mnóstwo potocznych opinii na ten temat...

PROGRAM I

12.05-12.05 Głogów, Kurpił Podlasia, magazyń-12.05 Głogów...

